
Página 1 de 2 Diário Oficial Eletrônico Edição 598 Ano III Publicação: 04/04/2023 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 
 
 
 

Câmara Municipal de São João do Caru - MA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Edição 598 Ano III, São João do Caru - MA, 04/04/2023. 
 
 
 

 

 
 

Câmara Municipal de São João do Caru - MA 
Avenida J Belém, S/N, Vila Buriti- CEP: 65.385-000 – São João do Caru - MA 

CNPJ – 01.612.630/0001-80 

PORTARIA N. 007/2023 

 

 
Dispõe sobre a nomeação do cargo em 

comissão de Tesoureiro da Câmara 

Municipal e dá outras providencias. 

 

 
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO 

JOÃO DO CARU, no uso de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Orgânica do Município e demais leis 
específicas,  

 
     

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Nomear o senhor Joseph Silva Garcia 

Ferreira,, inscrito no CPF 608.080.373-90 e RG 042110572011-
2 SESP/MA, para exercer a função de TESOUREIRO, a partir 
desta data. 

 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique. 
 
 

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o 
conhecimento e a execução da presente Lei pertencerem que a 
cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se 
contém.  
 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO CARU EM 04 DE ABRIL DE 2023. 
 
 
 
 
 

HERCILIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 
Presidente da Câmara Municipal 

São João do Caru – MA. 

 

 

 

PORTARIA N. 006/2023 

 

 

Dispõe sobre a exoneração do cargo 

em comissão de Tesoureiro da Câmara 

Municipal e dá outras providencias. 

 

 
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO 

JOÃO DO CARU, no uso de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Orgânica do Município e demais leis 
específicas,  

 
     

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Exonerar o senhor Edinaldo Prado do 

Nascimento, inscrito no CPF 827.360.573-68 e RG 
000057704996-8 SSP/MA, da função de TESOUREIRO, a partir 
desta data. 

 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique. 
 

 
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o 
conhecimento e a execução da presente Lei pertencerem que a 
cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se 
contém.  
 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DO CARU EM 04 DE ABRIL DE 2023. 
 
 
 
 
 

HERCILIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 

Presidente da Câmara Municipal 

São João do Caru – MA 
 
 



Página 2 de 2 Diário Oficial Eletrônico Edição 598 Ano III Publicação: 04/04/2023 

 
 
 
 

Edição 598 Ano III, São João do Caru - MA, 04/04/2023. 
 
 
 

 

 
 

Câmara Municipal de São João do Caru - MA 
Avenida J Belém, S/N, Vila Buriti- CEP: 65.385-000 – São João do Caru - MA 

CNPJ – 01.612.630/0001-80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

Diário Oficial da Câmara poder Legislativo  
 

Avenida J Belém, S/N, Vila Buriti- CEP: 65.385-000 – 
São João do Caru – Maranhão 

 
 

HERCILIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 
Presidente da Câmara de São João do Caru-MA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


